
• 

13,s_ICA 

<2—ti9  

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA 
N° qk -2012-AG-AGRO RURAL-DE 

Lima, 	3 O NOV. 2012 

VISTOS: 

El Memorándum N° 2716-2012-AG-AGRO RURAL-OADM, el Informe Tecnico N° 198- 
2012-0A/ULP y el Informe Legal N° 214-2012-AG-AGRO RURAL-OAJ, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, es una Unidad 
Ejecutora adscrita al Viceministerio de Agricultura, encontrándose dentro de los alcances de la Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo N° 1017, su Reglamento, 

>aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF y modificatorias; 

Que, el Plan Anual de Contrataciones, cuyo sustento legal se encuentra en el artículo 8° de 
,Ley de Contrataciones del Estado, y en los artículos 6°, 7°, 8° y 9° de su Reglamento, es un 

,A'fiátrumento de gestión obligatorio para todas las entidades públicas bajo el ámbito de dicha Ley, y 
ontiene todas las contrataciones cuyos procesos de selección se ejecutarán en un determinado 

ejercicio presupuestal; 

Que, a través de la Resolución Directoral Ejecutiva N° 006-2012-AG-AGRO RURAL-DE, de 
fecha 19 de enero de 2012, el Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL 
del Ministerio de Agricultura, aprobó el Plan Anual de Contrataciones, para el Ejercicio 
Presupuestal correspondiente al año 2012; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 9° del Reglamento de la Ley de 
:Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF, se establece 
,que el Plan Anual podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso 

zeprogramación de metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de 
vogélék, ión; o el valor referencial difiera en más de veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y 

ello v4rfe el tipo de proceso de selección; 

1"," Que, mediante el Informe Técnico N° 198-2012-AG-AGRO RURAL—OA/ULP, la Unidad de 
. stica y Patrimonio, solicita la vigésima modificación del Plan Anual de Contrataciones 

precitado, a efecto de incluir tres (03) y excluir cuatro (04) procesos de selección, de acuerdo al 
detalle contenido en dicho documento y su Anexo N° 01; 

Que, mediante Informe Legal N° 214-2012-AG-AGRO RURAL-OAJ, la Oficina de Asesoría 
\ 	, . t 	V 	< k. Jurídica, emite opinión favorable respecto a la modificación del Plan Anual de Contrataciones; 

Que, en razón de lo expuesto, resulta necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones 
2012 de AGRO RURAL. con la finalidad de incluir los procesos de selección, para la contratación 



de servicios de acuerdo a los requerimientos formulados por las diversas áreas usuarias, así como 
para excluir aquellos que no serán materia de convocatoria; 

Con la visacion de las Oficinas de Administración, Planeamiento y Asesoría Jurídica; 

En aplicación de las atribuciones conferidas por la Resolución Ministerial N° 1120-2008-AG 
que aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural —
AGRO RURAL, del Ministerio de Agricultura y el Memorándum N°166-2012-AG-AGRO RURAL-DE; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1 °.- MODIFICAR el Plan Anual de Contrataciones del Programa de Desarrollo 
Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, aprobado mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 
006-2012-AG-AGRO RURAL-DE, de fecha 19 de Enero del 2012, y modificatorias, incluyendo tres 
(03) y excluyendo cuatro (04)) procesos de selección, de acuerdo al detalle contenido en el Informe 
Técnico N° 198-2012-AG-AGRO RURAL—OA/ULP y su Anexo N° 01, los cuales forman parte 
integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- DISPONER que la Oficina de Administracion, a través de la Unidad de 
Lógistica y Patrimonio, publique la presente Resolucion en el Sistema Electrónico de Contrataciones 
1:Iel Estado (SEACE), dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación. 

ARTICULO 3°.- DISPONER que el Plan Anual de Contrataciones del Programa de 
Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, se encuentre a disposición de los 
interesados en la Unidad de Logística y Patrimonio, ubicada en Avenida Alameda del Corregidor N° 
155 - A, Distrito de la Molina, Provincia y Departamento de Lima, para su revisión y/o adquisición a 
costo de reproducción, así como su publicación en el portal institucional. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 



U
N

ID
A

D
 E

N
C

A
R

G
A

D
A

 
D

E
 LA

 
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 

A
G

R
O

 R
U

R
A

L 
,  

A
G

R
O

  R
U

R
A

L  

A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 
S

E
LE

C
C

IÓ
N

 

P
ro

ce
d

im
ie

n
to

  
C

lá
si

co
  

P
ro

ce
di

m
ie

n
to

  
C

lá
s

ic
o  

P
ro

ce
di

m
ie

n
to

  
P

úb
lic

o 
 

FE
C

H
A

 P
R

E
V

IS
T

A
 D

E
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

D
ic

ie
m

br
e  

D
ic

ie
m

br
e  

D
ic

ie
m

br
e  

FT
E

.F
TO

.  

Í 	
00  

00 

60  
w 4 
o cl tu 
O Z 
11.  
I- W D

o
la

re
s  

D
o

la
re

s  S
o

lo
s
 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 D
E

 
L
A

 C
O

N
TR

A
T

A
C

IÓ
N

 

0
0
'000'0Z

 

00'000'6 

0
0

 000'09£'1, 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 LO

S
 B

IE
N

E
S,

  S
E

R
V

IC
IO

S
 U

 O
B

R
A

S
 A

 
C

O
N

T
R

A
T

A
R

 

"E
LA

B
O

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

E
S

T
U

D
IO

 D
E

 FA
C

T
IB

IL
ID

A
D

 D
E

L 
P

R
O

Y
E

C
T

O
 D

E
 I

N
V

E
R

SI
Ó

N
  P

Ú
B

L
IC

A
 (

P
IP

)  P
R

O
G

R
A

M
A

 
D

E
 R

E
C

U
P

E
R

A
C

IÓ
N

 D
E

 A
N

D
E

N
E

S
  E

N
 L

A
 S

IE
R

R
A

 D
E

L 
P

E
R

Ú
".  

"S
E

R
V

IC
IO

 D
E

  A
U

D
IT

O
R

ÍA
".  

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 D

E
 S

E
R

V
IC

IO
  D

E
 C

A
R

E
N

A
D

O
,  P

IN
T

A
D

O
 

D
E

L
 C

A
S

C
O

,  
C

U
B

IE
R

TA
,  

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 Y
 

M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
  D

E
 L

A
S

 E
M

B
A

R
C

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 A
G

R
O

 
R

U
R

A
L 

O
B

JE
T

O
 D

E 
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 

2 
-  

S
e
rv

ic
io

s  

2  
-  

S
e

rv
ic

io
s  

2 
-  

S
e

rv
ic

io
s  

T
IP

O
  D

E
 P

R
O

C
E

S
O

 

A
dj

u
di

ca
c

io
n  

D
ire

ct
a  

S
e

le
ct

iv
a  

A
dj

u
d

ic
a

ci
on

  d
e  

M
en

o
r  

C
ua

n
tí

a  

C
on

cu
rs

o  
P

ú
b
li
c
o
  

CO 
0 
CM 

0 
1:74 

..- 

F•1 

z 
o 
(7) 

-J 
o z 

z 
o 
U) 

o 

A
N

E
X

O
 N

° 0
1 

CO 

o 

Cn 

o 

z 
o 
o 
uJ 

z 

-J 
C9- 
-9 
w 

V
E

IN
T

E
A

V
A

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N 

ira 
O 

o 

O 
c' 1  

ci 

o 

UJ 

o 

17,1  

o 
o 
o 

N\ 
O 
CC 

01,  

\ 	 JOY 
\b- 

U
N

ID
A

D
 

E
N

C
A

R
G

A
D

A
 D

E
 

L
A

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

A
G

R
O

 R
U

R
A

L 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 D
E

  
S

E
LE

C
C

IÓ
N

 

P
ro

ce
di

m
ie

n
to

  
C

lá
s

ic
o  

P
ro

ce
di

m
ie

n
to

  
C

lá
s

ic
o  

P
ro

ce
di

m
ie

n
to

  
C

lá
s

ic
o  

P
ro

ce
di

m
ie

n
to

  
C

lá
s

ic
o  

FT
E

.F
TO

.  

60 

60 

60 

60  

u, a o o tu o z  e. o 
 1- n 

S
o

lo
s
 

S
O

lO
S

 

S
O

lO
S

 

S
o

lo
s
 

V
A

LO
R

  E
S

T
IM

A
D

O
  D

E
 

L
A

 C
O

N
T

R
A

TA
C

IÓ
N

  

00'000'003 

00'000'0
03 25

0,
00

0.
00

 

25
0,

00
0 

00
 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 LO

S
 B

IE
N

E
S

,  
S

E
R

V
IC

IO
S

 U
 O

B
R

A
S

 A
 

C
O

N
T

R
A

T
A

R
  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 C
A

R
E

N
A

D
O

 D
E

 R
E

M
O

LC
A

D
O

R
 

D
E

LF
IN

  1
1  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 C
A

R
E

N
A

D
O

 D
E

 R
E

M
O

L
C

A
D

O
R

 
D

E
L

F
IN

 12
 

• 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 C

A
R

E
N

A
D

O
 D

E
 LA

N
C

H
O

N
 P

U
N

T
A

 
S

A
N

 JU
A
N

 D
E

 M
A

R
C

O
N

A
 

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 C
A

R
E

N
A

D
O

  D
E

 L
A

N
C

H
O

N
 P

U
N

T
A

 
C

O
LE

S
 

O
B

JE
T

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

2 
-  

S
e

rv
ic

io
s  

2 
-  

S
er

v
ic

io
s  

2 
-  

S
er

v
ic

io
s  

2 
-  

S
er

v
ic

io
s  

T
IP

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

 

A
dj

ud
ic

ac
io

n  
D

ire
ct

a  
S

e
le

ct
iv

a  

A
dj

u
d

ic
ac

io
n  

de
  

M
e

no
r  

C
ua

n
tí

a  

A
dj

ud
ic

ac
io

n  
D

ire
ct

a  
S

e
le

ct
iv

a  

A
dj

ud
ic

ac
io

n  
D

ir
e
c

ta
  

S
e

le
ct

iv
a  

NI 
m- 

•,:r 
,:r 

tr) 
•u. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

